
COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - COMEC 
Rua Jacy Loureiro, s/n - 1º andar | 80.530-140 | Curitiba I Paraná | (41) 3320-6900 | www.comec.pr.gov.br 

1

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA

PORTARIA Nº 05/2021-COMEC

O DIRETOR PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA – COMEC,
nomeado pelo Decreto Estadual nº 60/2019, no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 16,
incisos i e IV do Regulamento da COMEC (Anexo ao Decreto Estadual nº 698/1995), nos termos do
artigo 15 do referido diploma legal

RESOLVE

Art. 1° Designar a Assessora Jurídica, LIGIA DAMIANI RIEDEL, portadora da Cédula de Identidade RG
n° 6.116.306-9 SSP/PR e devidamente inscrita no CPF sob o nº 028. -59, como D.P.O. desta
autarquia, para responder pelas atribuições relacionadas a LGPD – Lei Geral de Proteção de Dados.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Curitiba/PR, 09 de fevereiro de 2021.

Gilson Santos

Diretor Presidente da COMEC

Decreto Estadual nº 60/2019

GILSON DE JESUS
DOS SANTOS

Assinado de forma digital por GILSON 
DE JESUS DOS SANTOS 
Dados: 2021.02.09 10:55:12 -03'00'




